
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 31  

ИМЕНИ П.Я.ШТАНЬКО СТАНИЦЫ БЕССКОРБНОЙ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН  

ПРИКАЗ  

«24» августа 2021              №  335  

  

О подготовке к проведению школьного этапа ВсОШ   в 

2021-2022 учебном году  

  

В соответствии с письмом муниципального  бюджетного учреждения «Центр 

развития образования» муниципального образования Новокубанский район № 822 от 

24.08.2021 года «О подготовке к проведению школьного этапа ВсОШ», с приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 5 марта 2021 года, 

регистрационный № 62664) (далее – Порядок проведения ВСОШ), в целях 

организации и подготовки к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников п р и к а з ы в а ю:   

1. Назначить заместителя директора по учебно-воспитательной работе 

Минаеву Ольгу Ивановну ответственным лицом за организацию и проведение 

школьного этапа ВсОШ, за получение и тиражирование заданий (школьный 

координатор).  

2. Утвердить план подготовки к ВОШ (приложение 1).  

3. Провести  ВсОШ согласно графика (приложение 2).  

4. Минаевой Ольге Ивановне:  обновить информацию о проведении ШЭ на 

школьном официальном сайте;провести совещания с освещением вопроса проведения 

ВОШ с педагогами –  27 августа, 3 сентября и 10 сентября; актуализировать данные в 

ФИС ОКО о численности обучающихся.  

5. Классным руководителям 4-9-х классов:  

- проинформировать родителей (законных представителей), обучающихся, о сроках и 

местах проведения ШЭ, о Порядке проведения ВсОШ, особенностях проведения ШЭ и 

утверждении нормативных актов до 5 сентября 2021 года;  - организовать сбор 



заявлений родителей (ознакомление с Порядком проведения ВсОШ, согласие на 

обработку персональных данных, в том числе публикацию результатов) – до 2 

сентября 2021 года;  

6. Учителям предметникам сформировать списки участников ШЭ ВсОШ по 

предметам и классам – до 5 сентября.   

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

   

 

 

Директор МОБУООШ № 31    

имени П.Я. Штанько  С.В.Тишина  

станицы Бесскорбной                     

  
  Приложение 1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 335 от 24.08.2021 года  
            МОБУООШ № 31 имени П.Я. Штанько  

                                    станицы Бесскорбной  

План мероприятий при подготовке обучающихся 4-9-х классов 

МОБУООШ № 31 имени П.Я. Штанько станицы Бесскорбной к 

олимпиадам в 2021-2022 учебном году 

№  Мероприятия  Сроки  Ответственные  

1  Создание 

системы работы 

по подготовке 

обучающихся к 

олимпиадам  

1.Провести анкетирование 

учеников на предпочтение 

углубленного изучения 

предмета через подготовку и 

участие в олимпиадах  

Сентябрь  Руководители 

МО, 

учителяпредмет

ники  

2.Закрепить за учителем 

ответственность за 

подготовку конкретных 

обучающихся-участников 

олимпиад  

Сентябрь  Заместитель  

директора по  

УВР  

3.Провести беседы с 

родителями обучающихся - 

участников олимпиад с 

целью активизации процесса 

подготовки к олимпиадам и 

углубленного изучения 

предметной области на 

родительских собраниях  

В течении 

года  

Классные 

руководители  

4.Собрать с родителей 

заявления (согласия) на сбор, 

хранение, использование, 

распространение, 

публикацию персональных 

данных ребенка и его 

олимпиадной работы.  

Сентябрь   

  

Классные 

руководители  

5.Определить форму 

подготовки учащихся к 

олимпиадам: ИГЗ, кружки, 

факультативы…  

Сентябрь   Руководители 

МО  

6.Составить расписание 

занятий подготовки к 

олимпиадам  

Сентябрь   Руководители 

МО  

7.Создать банк олимпиадных 

заданий по каждому 

предмету  

В течение 

года  

Руководители 

МО  



8.Принять участие во  В течение  Учителя- 

  
  

  

   

Директор МОБУООШ № 31    

имени П.Я. Штанько  С.В.Тишина  

станицы Бесскорбной                     

  

  

  



  

  

  
  Приложение 2  

к приказу №  335 от 24.08.2021 года  
МОБУООШ № 31 имени П.Я. Штанько  

станицы Бесскорбной  

  

График проведения ВсОШ в МОБУООШ № 31 имени П.Я. Штанько станицы 

Бесскорбной в 2021-2022 учебном году  

Дата  Предмет  Класс  Организатор в аудитории  

20.09.2021 История   5-9  Яценко Т.В.  

22.09.2021 Литература   5-9  Будник А.В.  

24.09.2021 Технология   5-9  Будник А.В.  

27.09.2021 Русский язык  4-9  Булычева О.Б.  

27.09.2021 Экология   7-9  Яценко Т.В.  

30.09.2021 Физ культура  5-9  Басанец Г.М.  

04.10.2021 Английский язык  5-9  Бережнова И.Р.  

06.10.2021 География  5-9  Булычева О.Б.  

07.10.2021 Обществознание    6-9  Михаленко Г.Н.  

09.10.2021 ОБЖ  5-9  Стрельникова Е.И.  

На платформе «Сириус. Курсы» 

28.09.2021 Физика   7-9  Яценко Т.В.  

05.10.2021 Биология  5-9  Бережнова И.Р.  

12.10.2021 Химия   5-9  Стрельникова Е.И.  

19.10.2021 Математика   4-9  Грицай С.В.  

26.10.2021   Информатика   5-9   Грицай С.В.  

   

 

Директор МОБУООШ № 31    

имени П.Я. Штанько                                                                                                                  С.В. Тишина  

станицы Бесскорбной                         

  

  


